
 ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA VELKÁ JESENICE,
OKRES   NÁCHOD

Velká Jesenice 2,       552 24 Velká Jesenice
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Tel.: 731 414 788  E-mail: i  nfo@zsvelkajesenice.cz  IČO: 71010238

Vyjádření zaměstnanců ZŠ a MŠ Velká Jesenice ke stávce 
plánované na pondělí 27. 11. 2023

Zaměstnanci školy naprosto souhlasí s body, které vedou k plánované stávce:

 dlouhodobá nejistota a nekoncepčnost v oblasti školství

 nedostatečné zajištění finančních prostředků na nepedagogické pracovníky, bez nichž
nelze zajistit provoz školy

 snižování počtu hodin, které může škola využít pro výuku (PhMax) – pokud dojde ke
snížení  PhMax školy,  končí  v naší  škole  občasná výuka AJ a  M pouze pro jeden
ročník – vše se opět spojí ve výuku ve spojených ročnících

 snížení  počtu finančních prostředků na asistenty pedagoga – několik let  již trvající
inkluze zařazuje  do běžných tříd  děti,  které  by se dříve vzdělávaly  ve speciálních
školách, bez asistentů pedagoga by toto v některých případech ovlivňovalo zásadně
kvalitní práci pedagoga a výuku v běžné třídě

S ohledem na rodiče našich dětí a žáků se stávky 27. 11. 2023 aktivně nezúčastníme a v naší
základní i mateřské škole bude normální provoz.

                                          

Ve Velké Jesenici dne 20. 11. 2023

                                                                                       Šárka Rohulánová

                                                                                          ředitelka školy

mailto:velkajesenice@zakladniskola.info

		2023-11-20T12:16:32+0100
	Mgr. Šárka Rohulánová




